
سازمان جهانی بهداشت ضمن اشاره به تعطیلی یک سوم 
مراکز درمانی سودان در بحبوحه جنگ داخلی، نسبت به 
شیوع بیماری های واگیردار در این کشور هشدار داده است.

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد: »یک سوم بیمارستان ها و 
مراکز بهداشتی در مناطق درگیری ]سودان[ دیگر فعالیت ندارند.« 
آن طور که شفقنا نوشته، »تدروس آدهانوم«، رئیس این سازمان، 
با ابراز نگرانی نســبت به وضعیت بهداشتی در سودان اظهار کرد: 
»67 درصد از بیمارســتان های مناطق آســیب  دیده از درگیری 

بسته است و از 11 میلیون نفری که به کمک های بهداشتی نیاز 
دارند، 2.64میلیون نفر را زنان در سن باروری تشکیل می دهند.« 
وی با بیان این که از آغاز درگیری ها 46 حمله به مراکز بهداشتی 
در ســودان ثبت شده، نگرانی خود را از عواقب عدم دسترسی به 
آب سالم و نزدیک شدنِ فصل بارندگی ابراز کرد و افزود: »جنگ 
مانعِ تشخیص زودهنگام هرگونه شیوعی از قبیل حصبه، مالاریا و 
تب دنگی است که در این شرایط رخ می دهد.« و این یعنی شیوع 

بیماری های واگیردار.

روزنامه دیلی تلگراف نوشته است که، آمریکا و روسیه 
در سال ۲۰۱۷ در اوج جنگ داخلی سوریه تا آستانه تقابل 

نظامی مستقیم پیش رفتند.
طبق گزارش نویسنده این روزنامه انگلیسی، »کان کافلین«، 
نویســنده دیلی تلگراف در کتابی فاش کرده اســت که، در سال 
2۰17 در اوج جنگ داخلی سوریه تنش بین واشنگتن و مسکو بالا 
گرفت و دو طرف تا ســطح رویارویی نظامی مستقیم پیش رفتند. 
آن طور که ایسنا از تلگراف نقل کرده است، بعد از آن که روس  ها به 

نیروهای آمریکایی گفتند که یا پایگاه التنف را ترک کرده و یا نابود 
شوند، فرماندهان آمریکایی نیز تهدید به پاسخِ نظامی کردند. بعد از 
تشدید تنش، نیروهای ویژه آمریکایی به عنوان تاکتیک احتیاطی 
در بیابان های سوریه پراکنده شدند و فرمانده نیروهای ائتلاف تحت 
رهبری آمریکا با فرمانده نظامی روسی تماس گرفت و گفت: »آیا ما 
داریم صحبت می کنیم یا می جنگیم؟« نیروهای روس بعد از مکث 
کوتاه که ظاهراً برای بررسی گزینه های خود داشتند پاسخ دادند: »ما 
داریم صحبت می کنیم.« و بدین ترتیب از تقابل نظامی عبور می کنند.
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 گزارش خبری تحلیلی کیهان

ناتو برای جبران شکست در میدان جنگ
به خیانت واگنر متوسل شد

  اعتراف دیرهنگام آمریکا 
درباره چینی نبودن منشأ کرونا

 آل سعود دیپلمات های صهیونیست را 
به کنفرانس پاریس راه نداد

 پیشنهاد ماکرون به اروپا برای استقلال از آمریکا 
در سه حوزه نظامی، انرژی و تکنولوژی

سرویس خارجی-
 در حالی که ضدحمله اوکراین طی دو هفته گذشــته

- بنابر اعلام منابع رســانه ای غرب- »با شکست کامل« 
مواجه شده بود ائتلاف نظامی ناتو برای جبران شکست، 
گروه نظامی و »پروژه بگیــر« واگنر را به خدمت گرفت تا 
شــاید بتواند ورق را برگرداند. دیروز ناگهان خبر رسید 
که، این شرکت خصوصی جنگی، در کنار »ناتو« ایستاده 

و اسلحه را به سمت نظامیان کشور خودش گرفته است.
جنگ اوکراین جمعه شب و در چهارصدوهشتادوچهارمین روز 
این جنگ وارد مرحله ای عجیب و حساســی شد که شاید بتوان 
آن را »نقطه عطفی« در ادامه این جنگ سرنوشت ســاز دانست. 
در حالی که دو هفتــه ای از »ضدحمله اوکراین« می گذرد همه 
رسانه های غربی اذعان داشتند که این ضدحمله شکست خورده 
اســت و نیروهای اوکراینی متحمل تلفات و خســارات سنگینی 
شده اند )حتی نیویورک تایمز نوشــت در قبرستان های اوکراین 
دیگر جای خالی باقی نمانده است( به ناگاه شبه نظامیان پروژه بگیر 
موسوم به »گروه واگنر« به عنوان بازوی نیابتی ناتو وارد عمل شد 
و نوک اســلحه خود را به سمت کشور خود گرفت. گفته می شود 
رئیس این گروه یک یهودی اســت و در عملیات تصرف باخموت 

نیز، سهل انگاری های مشکوکی از او دیده شده بود.
همه چیز از جمعه شب شروع شد

جمعه شــب بود که این گروه شــبه نظامی)که مدل روسی 
بلک واتر اســت( بعد از چند ماه اختلاف با وزارت دفاع روســیه 
رسماً پشت به کشورش کرده و در کنار ناتو و نیروهای اوکراینی 
در داخل روســیه با ارتش این کشــور وارد درگیری نظامی شده 
اســت. در حالی که در نخستین ساعات وقوع درگیری، بسیاری 
از فرمانده هــان رده بــالای ارتش روســیه از »پریگوژین« رهبر 
گروه واگنر درخواســت کردند تا از تنش زایــی خودداری کرده 
و وضعیت را به شــرایطی شــبیه به جنگ داخلی نکشاند، اما با 
مخالفت سرســختانه وی و عبور قوای واگنر از مرزهای روسیه به 
سمت شــهرهای »روستوف« و »بلگورود« کلیه نیروهای نظامی 
و امنیتی فدراســیون روســیه به حالت آماده باش درآمده و برای 
درگیری آماده شــدند. »پریگوژین« در توجیه چرایی خیانتش با 
صدور بیانیه ای مدعی شــد که نیروهای ارتش روسیه به مواضع 
این گروه حمله کرده اند. او در کانال تلگرامی این گروه اعلام کرد: 
»یک حمله موشــکی به مواضع گروه واگنر انجام شد و قربانیان 
زیادی وجود دارد... ارتش روســیه 2هزار نفر از نیروهای واگنر را 
به قتل رســانده اســت.« وی با طرح ادعای یک حمله راکتی به 
اردوگاه های گروه واگنر، با استناد به کسانی که شاهد حمله بودند، 
گفت: »این راکت از پشــت جبهه یعنی توســط نیروهای وزارت 
دفاع فدراسیون روسیه شلیک شده بود.« پریگوژین که در ماه های 
گذشته حملات لفظی شدیدی علیه »سرگئی شویگو« وزیر دفاع 
و »والری گراسیموف« رئیس  ستاد مشترک ارتش روسیه داشته 
ادامــه داد: »وزارت دفاع تلاش می کند جامعه و رئیس جمهوری 
را فریب داده و قصــه ای درباره تهاجم اوکراین و برنامه ریزی آنها 
برای حمله به ما با همکاری سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
بسازد.« وی همچنین وزیر دفاع روسیه را تهدید کرد و گفت که 

وی را در میدان سرخ مسکو به دار می آویزد!
»یوگنی پریگوژین« در بیانیه  دیگری ادعاهای جدید مطرح 
کرده و گفت »امروز به ما حمله موشــکی شد. بعد از آن حمله، 
بالگردها به ما حمله کردند و بعد حملات توپخانه ای شروع شد. 
دستورات از جانب فرمانده ستاد مشترک ارتش روسیه بعد از دیدار 
با سرگئی شویگو، وزیر دفاع برای نابودی واگنر صادر شده بود. در 
حال حاضر ما از مرزهای کشــور در همه مناطق عبور کرده ایم. 
گاردهای مرزی به ســمت ما آمدند و ســربازان ما را در آغوش 
گرفتند. الان داریم وارد روســتوف می شویم. یگان هایی از وزارت 
دفاع یا ســربازان وظیفه ای که برای سد کردن پیشروی ما آورده 
شــده بودند از ســر راهمان کنار رفتند. ما با بچه ها نمی جنگیم. 
بچه ها را نمی کشیم. شویگو دارد با آوردن سربازان آموزش ندیده و 

از جمله سربازان وظیفه به جنگ، کودک کشی می کند.«
انفجار در روستوف روسیه

دیروز همچنین به دنبال انتشار این بیانیه ها برخی رسانه ها از 
درگیری های گسترده در شهر روستوف در جنوب غربی روسیه و 
در مرزهای روســیه و وقوع انفجارهای گسترده در این شهر خبر 
دادند. بنابر اعلام برخی منابع خبری روســی دســت کم ۳ فروند 
بالگرد رزمی ارتش روسیه توســط پدافند هوایی قوای واگنر در 
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  تعطیلی یک سوم مراکز درمانی سودان 
و خطر شیوع بیماری های واگیردار

ناگفته هایی از تقابل نظامی روسیه و آمریکا در سوریه
به روایت دیلی تلگراف

رسانه های ارمنستان می گویند، جمهوری آذربایجان با خودروهای 
زرهی و موانع مهندسی مسیر مهم لاچین را به دژ نظامی تبدیل کرده 

و ارسال محموله های بشردوستانه به منطقه را غیرممکن کرده اند.
ایــن منابع خبری روز شــنبه از تداوم »تحرکات غیــر قانونی جمهوری 
آذربایجان در مســیر مهم لاچین« خبر دادند و اعلام کردند که این مســیر 
مهم با بلوک های سیمانی مسدود شده است. طبق این گزارش ها، »جمهوری 
آذربایجان، ایست بازرسی غیرقانونی در مسیر لاچین را به یک پایگاه نظامی با 

خودروهای زرهی و بلوک های سیمانی تبدیل کرده است.«
بر اســاس ایــن گــزارش، از 1۵ ژوئن )پنجشــنبه 2۵ خرداد( ارســال 
محموله های بشردوستانه شــامل مواد غذایی و سایر لوازم ضروری مورد نیاز 
ارامنه ســاکن منطقه متوقف شــده اســت. خبرگزاری فارس هم در این باره 
نوشــته، کمیته بین المللی صلیب سرخ نیز قادر به تخلیه بیماران بد حال در 
منطقه نیســت. جمهوری آذربایجان روز جمعه با نصب بلوک های سیمانی بر 
روی پل »هاکاری« تنها مسیری که قره باغ کوهستانی را به ارمنستان متصل 

می کند، به طور کامل این مسیر مهم را مسدود کرده است.
آذربایجان و ارمنســتان تاکنون دو بار بر سر منطقه قره باغ کوهستانی با 
هم جنگیده اند. در ســال 2۰2۰ جمهوری آذربایجان بخش هایی از اراضی از 
دست رفته خود را پس گرفت. تلاش ها برای رفع تنش واقعی و برقراری صلح 
پایدار با وجود تلاش های دیپلماتیک صورت گرفته تاکنون ثمری نداشته است.

وزارت خارجه روســیه نیز نسبت به اقدامات تازه باکو واکنش نشان داده 
اســت. »ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت که مسدود 
کردن ورودی مســیر لاچین نقض بیانیه مشترک ســران روسیه، جمهوری 

آذربایجان و ارمنستان است که منجر به تشدید تنش ها می شود.
گفتنی اســت، کنترل بر مسیر لاچین بر اساس بند 6 بیانیه سه جانبه ۹ 
نوامبر 2۰2۰ )1۹ آبان 1۳۹۹(، به گروه حافظ صلح روسیه واگذار شده است. 
مسیر لاچین که صلحبانان روس مسئول تأمین امنیت آن هستند نزدیک به 

7 ماه است که توسط جمهوری آذربایجان مسدود شده است.

سرویس خارجی-
»عربستان به ۲ دیپلمات اسرائیلی اجازه شرکت در رویدادی جهانی در 
پاریس را نداد، رویدادی که ولی عهد در آن حضور داشــت.« این بخشی از 

گزارشی است که رسانه های صهیونیستی منتشر کرده اند.
چند ماهی اســت که تغییراتی را می توان در سیاستِ خارجی عربستان دید؛ از 
چراغ ســبز نشان دادن به عادی  ســازی روابط با دولت دمشق که تا همین چند ماه 
پیش به دنبال ســرنگونی اش بود تا تلاش برای مذاکره و آشــتی با ایران که همواره 
رقیب منطقه ای اش بوده اســت. ظاهر ماجرا هم این طور است که این تغییر مواضع 
چندان مطابق میلِ هم پیمانِ قدیمی حکومتِ ســعودی، یعنی آمریکا، نیست. تمام 
این تحولات را می توان مثبت تفسیر کرد اما در باره مواضع انتقادی عربستان نسبت 
به رژیم آپارتاید اسرائیل نمی توان این گونه داوری کرد و آن را هم ذیل تغییر مواضعِ 
اخیر سعودی تفســیر کرد، بلکه به نظر می رســد این مواضعِ ضد اسرائیلی را باید 
کوشش هایی برای بالا بردن قیمت عادی سازی تفسیر کرد که اسرائیل به ویژه دولت 
»بنیامین نتانیاهو« و آمریکا به شدت به دنبال آن هستند. شاید هم این مواضع ضد 

صهیونیستی با نیم نگاهی به ایران، صورت می گیرند!
در یکی از آخرین مواضع ضد اسرائیلیِ سعودی می توان به مورد زیر  اشاره کرد 
که ایســنا از وبگاه صهیونیســتی »والا« نقل کرده است: 2 دیپلمات اسرائیلی قصد 
داشته اند در رویدادی جهانی در فرانسه که »محمد بن سلمان« ولی عهد سعودی در 
آن حضور داشته، شرکت کنند؛ اما مقامات سعودی به آنها اجازه حضور در کنفرانس 
»اکســپو2۰۳۰« را ندادند. نام آنها در لحظه پایانی از فهرســت افراد دعوتی حذف 
شــده اســت، به نحوی که این اقدام آنها را در وضعیت خجالت آوری قرار داده است. 
گفتنی است، ولی عهد سعودی، روز جمعه به پاریس سفر کرد و با »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانســه در کاخ الیزه دیدار داشت. این وبگاه صهیونیستی در ادامه به 
نقل از این 2 دیپلمات که  اشاره ای به نام آنها نشده، عنوان کرد این اقدام ممکن است 
واکنش سعودی به سیاست های اخیر تل آویو در قبال فلسطین و اقدامات  تنش زای 
این رژیم در کرانه باختری به ویژه در شــهر جنین باشد. گفتنی است، نظامیان رژیم 
صهیونیســتی، در هفته گذشته با یورش به شــهر جنین )شمال کرانه باختری( ۵ 
فلســطینی را شهید و ۹1 نفر دیگر را مجروح کردند. وزارت خارجه عربستان همان 
موقع در واکنش به این عملیات، تشدید حملات رژیم صهیونیستی در اراضی  اشغالی 

فلسطین و کارشکنی های این رژیم در شهر جِنین را محکوم کرد.
»سه خواسته پرهزینه« بن سلمان برای عادی  سازی

همچنین سفیر پیشین آمریکا در اراضی  اشغالی اعلام کرده، ولی عهد عربستان 
برای عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی سه خواسته »پرهزینه« دارد. »مارتین 
ایندیک«، ســفیر پیشین آمریکا در اراضی  اشــغالی در مصاحبه با شبکه سی.انِ.انِ 
آمریکا گفت، »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا خواهان عادی  سازی روابط عربستان 
و رژیم صهیونیستی است، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و محمد 
بن سلمان هم آن را می خواهند؛ اما بن سلمان قیمت بالایی دارد. وی در این مصاحبه 
گفت: »بن سلمان از آمریکا تضمین امنیتی می خواهد، مشابه تعهد ماده پنج ناتو به 
عربستان سعودی. او می خواهد تسلیحات از جمله جنگنده های اف۳۵ از آمریکا آزادانه 
به عربستان سرازیر شود. بن سلمان از واشنگتن می خواهد به ظرفیت مستقل عربستان 
برای غنی  سازی اورانیوم چراغ سبز نشان دهد. این چیزی است که ولی عهد سعودی 
می خواهد.« وی تأکید کرد که بایدن تحت تأثیر تحولات منطقه و افزایش نقش چین 
در خاورمیانه، آماده تصمیمات غافلگیرکننده و رقم زدن موفقیت دیپلماتیک است. در 
پایان این بخش باید این نکته را افزود که به نظر می رسد بن سلمان اهمیت و ضرورت 
عادی  سازی را برای اسرائیل و شریکش آمریکا به خوبی درک کرده و می کوشد این 

ضرورت را به اهرمی برای خود تبدیل کند تا منافع خود را از آن کسب کند.
ملاقات پرُحاشیه بن سلمان و کری

خبر دیگر آن که ویدئویی از ولی عهد عربستان در حال گفت وگو با »جان کری«، 
فرســتاده ویژه آمریکا در امور آب و هوا، در شــبکه های اجتماعی منتشر شده است 
کــه واکنش های زیادی را در شــبکه های اجتماعی به دنبال داشــته و برخی آن را 
»وحشــتناک« توصیف کرده اند. یکی از فعالان در این باره نوشــته است: »محمد 
بن ســلمان، این گونه با جان کری، وزیر خارجه سابق آمریکا صحبت کرد؛ یک نگاه 
تند، صحبت های جدی و پایان سریع گفت وگوها.« یک کاربر فعال دیگر نیز مدعی 
شــده که محمد بن سلمان پیام روشنی به جان کری ســالخورده فرستاد مبنی بر 
این که پیام های پادشاهی سعودی را دریافت کرده اید. این جا قدرت در مقابل حامیان 

همجنس گرایان و تروریسم نشان داده می شود.
دیدار السیسی با بن سلمان

همچنین از ولی عهد ســعودی خبر می رسد که در حاشیه نشست بین المللی 
»برای پیمان مالی جهانی جدید« در پاریس با »عبدالفتاح السیسی«، رئیس جمهور 
مصر دیدار کرده است. »احمد فهمی«، سخنگوی ریاست جمهوری مصر اعلام کرد 
که مشــارکت السیسی در این نشست مهم، در پاسخ به دعوت رئیس جمهور فرانسه 

انجام شد.

رئیس جمهور فرانسه با  اشــاره به پیچیدگی های نظام بین الملل برای 
چندمین بار خواستار استقلال عمل اروپا از آمریکا شده است آن هم در سه 

حوزه انرژی، تکنولوژی و نظامی.
امانوئل ماکرون رهبری جریان استقلا ل خواهی اروپا از آمریکا را به دست گرفته 
اســت. وی می گوید وابستگی اروپا در حوزه های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و حوزه 
تکنولوژی به آمریکا منافع کلان اتحادیه اروپا را تامین نمی کند و مانعی برای ایفای 
نقش مستقل اروپا در دوران گذار کنونی است که نظم بین المللی در حال تغییر است. 
در همین راستا رئیس جمهور فرانسه برای چندمین بار طی ماه های اخیر بار دیگر در 
مصاحبه با شبکه سی ان ان تاکید کرد که اتحادیه اروپا باید تلاش کند مستقل تر عمل 
کند: »برای من خیلی مهم است که کشورهای اروپایی و مشخصا اتحادیه اروپا بیشتر 
مستقل شود. این برای نظم جهانی بسیار مفید است.استقلال بیشتر اتحادیه اروپا و 
توانایی بروکسل برای حل مسائل و مشکلات منطقه ای به صورت مستقلانه تر، برای 

آمریکا نیز بهتر خواهد بود.«
وابستگی خطرناک است

ماکرون در مصاحبه خود با سی ان ان اضافه کرد، »من می خواهم که شهروندان 
ما در زمینه تکنولوژی، دفاعی، انرژی و دیگر ابعاد زندگی مدرن مستقل شوند. هیچ 
کس نمی داند که چه اتفاقی برای جهان خواهد افتاد اما اگر شما به یک ملت دیگر 
وابسته باشید می توانید وارد شرایط پیچیده و خطرناکی شوید. رئیس جمهور فرانسه 
همچنین تاکید کرد که دوســت ندارد اروپا در چنین شرایط وابستگی گرفتار شود: 
»پس به عنوان یک اروپایی می گویم که این منصفانه است برای خودمختاری بیشتر 
مبــارزه کنیم.«  به گزارش فارس ماکرون پیش از این و پس از بازگشــت از ســفر 
فروردین ماه خود به چین نیز خواســتار استقلال راهبردی اروپا از آمریکا شده بود. 
اظهاراتی که البته با انتقاد برخی مقامات اروپایی رو به رو شد. ماکرون گفته بود، اروپا 
باید وابســتگی خود به آمریکا را کاهش دهد و از کشیده شدن به رویارویی چین و 

آمریکا بر سر تایوان اجتناب کند.

سرویس خارجی-
طبق گزارشــی که از حالت طبقه بندی خارج شده، آژانس های 
اطلاعاتی آمریکا بعد از سه ســال اعتراف کرده اند که »هیچ مدرک 
مستقیمی مبنی بر اینکه همه گیری کووید-۱۹ ناشی از حادثه ای در 

موسسه ویروس شناسی ووهان چین است، پیدا نکردیم.« 
ویروس کرونا برای اولین بار در 1۹ نوامبر 2۰1۹)28 آبان ۹8( در »ووهان« 
اســتان »هوبئی« چین شناسایی شد با عبور تعداد قربانیان از مرز 1۰۰۰ نفر، 
ســازمان جهانی بهداشت برای بیماری ناشــی از آن، نام رسمی انتخاب کرد 
 )disease( بیماری ،)virus( ویروس ،)corona( که  اشاره ای به کرونا )کووید-1۹(
و ســال 2۰1۹ دارد. درباره منشــاء این بیماری بین دانشــمندان، دولت ها و 
سازمان جهانی بهداشــت اختلاف نظر وجود داشت که این اختلاف نظر هنوز 
نیز بعد از گذشــت ۳ ســال از پیدایش و کنترل ویروس پابرجاست. طی سه 
ســال گذشته بارها دولت آمریکا به خصوص در دوران ترامپ با نامیدن کرونا 
به عنوان ویروس چینی اعلام کرد که کرونا ویروســی چینی و دست ساخته 
در آزمایشــگاهی در ووهان بوده است و دولت چین سعی در پنهان کاری در 
این زمینه داشته است. اما گزارش های از طبقه بندی خارج شده آمریکا نشان 
می دهد که هیچ مدرک مستقیمی درباره اثبات این ادعا وجود ندارد. ضمن این 

که این احتمال نیز مطرح می شد که این ویروس آمریکایی است.
حالا ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز نوشته است که، براساس گزارش 
 ،)ODNI( چهار صفحه ای دفتر اداره کننده اطلاعات ملی ایالات متحده آمریکا
جامعه اطلاعاتی این کشور همچنان احتمال انتشار ویروس از یک آزمایشگاه 
را رد نمی کند اما از طرفی هم قادر به کشف منشاء ویروس کووید-1۹ نیست. 
در گزارش این نهاد آمده اســت: »آژانس امنیت مرکزی آمریکا و یک آژانس 
دیگر همچنان قادر به شناسایی منبع کووید-1۹ نیستند. در حالی که تحقیق 
گسترده ای بر روی ویروس های کرونا در موسسه ووهان صورت گرفته اما این 
آژانس ها مدرکی مبنی بر اینکه یک اتفاق خاص موجب شــیوع این ویروس 

شده را پیدا نکرده اند.«
رویتــرز در گزارش خود می افزاید تقریبا از اواخر ســال 2۰1۹ زمانی که 
اولین موارد ابتلا به کرونا در ووهان گزارش شد، منشاء همه گیری این ویروس 

بحث و موضوع داغی در ایالات متحده بوده است.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در ماه مارس)اسفند 14۰1( لایحه ای را 
امضا کرد که براساس آن اطلاعات مربوط به منشاء این همه گیری را از حالت 
طبقه بندی خارج کرده است. اواخر ماه فوریه)اسفند( نیز مدیر دفتر تحقیقات 
فدرال آمریکا )اف بی آی( گفت، سازمان او ارزیابی کرده که محتمل ترین منشا 
همه گیری کووید-1۹ »حادثه آزمایشگاهی بالقوه« در شهر ووهان چین بوده 
اســت. روزنامه وال اســتریت ژورنال هم در آن زمان گزارش داد کسانی که 
گزارش وزارت انرژی آمریکا را خوانده اند می گویند، سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )ســیا( و یک آژانس دیگر در مورد منشا همه گیری مطمئن نیستند، 
در حالی که این گزارش عنوان کرد، که شــورای اطلاعات ملی و چهار آژانس 
معتقدند که ایــن در اثر یک اتفاق طبیعی از طرف یک حیوان آلوده به وقوع 

پیوسته است.
 در پایان گزارش رویترز می خوانیم: پس از انتشــار و ادعاهای مختلف در 
این خصوص، مائو نینگ، ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در همان موقع 
طی یک کنفرانس مطبوعاتی با  اشاره به ادعای اف بی آی پیرامون منشا ویروس 
کرونــا، اعتراض خود را در این رابطه مطرح کرد و گفت: کارشناســان هیئت 
مشترک چین و سازمان بهداشــت جهانی به یک نتیجه گیری علمی در این 
زمینه رســیده اند. آنها اعلام کردند که منشــا ویروس کرونا از آزمایشگاه »به 

شدت غیرمحتمل« در نظر گرفته می شود.

گذرگاه لاچین یا دژ نظامی؟

سرویس خارجی-
عملیات های مسلحانه فلسطینیان شاهد یک پیشرفت 
کیفی چشمگیر است. بیشتر عملیات ها با سلاح گرم انجام 
می شود، از جمله عملیاتی که صبح شنبه در ایست بازرسی 
قلندیا در شمال قدس اشغالی روی داد و در جریان آن دو 

صهیونیست زخمی شدند.
به نظر می رســد که صهیونیست ها قرار نیست این روزها در 
مناطق اشغالی فلســطین آرام و قرار داشته باشند. عملیات های 
آزادی خواهانه نیروهای فلســطینی علیه اشغالگران رویداد روزانه 
ثابت در مناطق اشــغالی است و در این میان صهیونیست ها هیچ 
روزی را بدون خسارت و یا تلفات به شب نمی رسانند. گزارش  های 
ســال میلادی گذشته نشــان می داد که ســال میلادی 2۰22 
خونین ترین سال برای صهیونیست ها پس از انتفاضه سال 2۰۰۰ 
بود، اما اکنون به نظر می رســد که نرخ تلفات صهیونیست ها در 
شش ماه نخست ســال میلادی جاری یعنی سال 2۰2۳ بسیار 
بیشتر از سال گذشته است. در حالی که کل تلفات صهیونیست ها 
در 12 ماه ســال 2۰22 به ۳۰ نفر رســید، اما در شش ماه سال 
2۰2۳ تلفات صهیونیســت ها به 26 نفر رســیده است. اگر روند 
کنونی ادامــه یابد، تا پایان ســال میــلادی 2۰2۳ آمار تلفات 
صهیونیست ها احتمالا به بیش از ۵۰ کشته خواهد رسید و سال 
2۰2۳ تبدیل به خونین ترین سال برای صهیونیست ها خواهد شد.
تازه ترین عملیات فلسطینی ها علیه اشغالگران نیز در ایست 
بازرسی قلندیا در شمال قدس اشغالی روی داده است. این عملیات 
در نتیجه تیراندازی جوانی 17 ساله با نام »اسحاق العجلونی« علیه 
دو صهیونیست  رخ داد و در نتیجه آن، هر دو صهیونیست زخمی 
شــدند که حال یکی از آنان وخیم اعلام شــده است. همچنین 
مجری جوان این عملیات در صحنه حادثه با شــلیک نیروهای 
اشغالگر به شهادت رســید. جنبش مقاومت اسلامی حماس نیز 
عملیات در شــمال قدس اشــغالی را تبریــک گفت. حماس در 
بیانیه خود، عملیات اخیر را پاسخی طبیعی به جنایات نظامیان 
و شهرک نشینان اشغالگر صهیونیست از جمله به آتش کشیدن 
خانه ها و خودروهای فلسطینیان در روستای ترمسعیا، اهانت به 
قرآن کریم و تعرض به مساجد کرانه باختری و در رأس آن مسجد 

مبارک الاقصی دانست.
به طور کلی بعد از جنگ شمشیر قدس در بهار 14۰1 میان 
گروه ها و مردم فلسطین علیه ارتش رژیم صهیونیستی؛ بسیاری 
از معادلات درگیری میان دو طــرف تغییر کرده و عملیات های 

فردیِ ضدصهیونیســتی در سراسر اراضی اشغالی تبدیل به یک 
شیوه معمول و همیشگی مقابله با دشمن صهیونیستی شده است. 
هرچند که عملیات های فردی یا شهادت طلبانه از یک دهه قبل 
و پس از جنگ 2۰14 غزه وارد فاز جدیدی شد، اما هرگز صحنه 
فلسطین تا به این  اندازه شاهد عملیات های موثر فردی نبوده است. 
عملیات های فلسطینیان قبل از نبرد شمشیر قدس عمدتا منحصر 
به عملیات با سلاح سرد یا سنگ و یا زیرگرفتن با ماشین بود که 
تلفات قابل توجهی میان صهیونیست ها به جا نمی گذاشت اما در 
مرحله جدید اوضاع کاملا متفاوت است و استفاده از تسلیحات در 

عملیات نیروهای فلسطینی به کرات دیده می  شود.
عملیات روز گذشــته در شمال قدس اشغالی نیز با استفاده 
یک ســلاح پیشرفته از سوی جوان فلســطینی صورت گرفت و 
تصاویر تایمز اســرائیل، یک مسلسل همراه با دو خشاب را نشان 
می دهد که از جوان فلسطینی عامل عملیات شمال قدس ضبط 
شده است. در واقع این روزها سلاح های پیشرفته در کرانه باختری 
برای نیروهای فلســطینی قابل دسترس اســت و با وجود همه 
محدودیت هایی که اشغالگران علیه ساکنان کرانه باختری ایجاد 
کرده اند، اما نیروهای فلسطینی توانسته اند به راحتی محاصره را 

دور بزنند و خود را به تسلیحات پیشرفته مجهز کنند.
نگرانی صهیونیست ها از کنترل خارج شدن اوضاع

همزمان با افزیش عملیات های مسلحانه علیه اشغالگران، 
نگرانی زیادی درباره از کنترل خارج شــدن اوضاع از ســوی 
صهیونیســت ها وجود دارد. روزنامه عبری زبان هاآرتص نیز در 
گزارشی نوشته است: »مقامات ارشد دستگاه امنیتی به رهبری 
سیاسی هشــدار داده اند که ادامه حملات و تنش ها در کرانه 
باختــری منجر به هرج ومرج و از دســت دادن کنترل اوضاع 
خواهد شد.« براساس آمار مرکز اطلاع رسانی فلسطین نیز در یک 
هفته اخیر حداقل 2۹6 مورد عملیات از سوی مقاومت فلسطین 
در قدس و کرانه باختری انجام شــده اســت که در نتیجه آن 4 

صهیونیست کشته شده و 21 نفر هم زخمی شده اند.
انفجار زاد و ولد، بحران بعدی صهیونیست ها

در عین حــال گزارش ها از رژیم صهیونیســتی حکایت از 
آن دارد که رژیم اســرائیل با یک بحران جمعیتی رو به روســت. 
این بحران را روزنامه هاآرتص در گزارشــی بررسی کرده و گفته 
اســت در حالی که بسیاری از جهان نگران کاهش جمعیت خود 
هســتند، نرخ باروری شهرهای صهیونیستی بسیار بالاتر از دیگر 
کشورهاست. بر مبنای این گزارش، در سراسر جهان، نرخ باروری 

از میانگین 2.7 نوزاد در طول زندگی یک زن در ســال 2۰۰۰ به 
2.۳ در سال جاری میلادی کاهش یافته است و در حال نزدیک 
شــدن به حداقل 2.1 نرخ زاد و ولد است. اما در مناطق اشغالی 
فلســطین، نرخ باروری برای همه زنان اسرائیلی 2.47 است که 
بالاتر از اســتانداردهای جهانی اســت. نرخ زاد و ولد اما در میان 
صهیونیســت های تندرو چندبرابر است و زنان افراطی ارتدوکس 
در رژیم صهیونیستی دارای نرخ زاد و ولد 6.64 درصدی هستند. 
این بدین معناســت که بــا ادامه روند فعلی، ســهم تندروهای 
حریدی از جمعیت رژیم اســرائیل از حــدود 1۳.۵ درصد امروز 
به بیش از ۳۰ درصد در ســال های آتی برســد. این افزایش نرخ 
زاد و ولد افراطی های صهیونیســت از آن جا بحران زا می شود که 
تندروها حریدی نه به دنبال کار تخصصی می روند و نه تحصیلات 
دانشــگاهی را دنبال می کنند و فقط با حضور در مدارس دینی 
حقوق ماهانه دریافت می کنند. در این صورت در آینده ۳۰ درصد 
جمعیت صهیونیســت ها افراد تندرو مذهبی خواهند بود که نه 
کار می کنند و نه دارای تحصیلات تخصصی هستند، ولی حقوق 
دریافت می کنند و افزایش جمعیت تندروها فشار را بر افراد شاغل 

افزایش خواهد داد.
شکست پشت شکست

از ســوی دیگر، در پی اعلام تعویق زمان برگزاری نشســت 
»النقب2« از ســوی مغرب، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد که کابینه فعلی شکســت پشــت شکست را تجربه 
می کند. به گــزارش خبرگزاری شــهاب، »یائیــر لاپید« رهبر 
اپوزیســیون رژیم صهیونیســتی بعد از به تاخیر افتادن نشست 
»النقب2« انتقاد شــدیدی از کابینه بنیامیــن نتانیاهو کرد. وی 
گفت: »کابینه حاکم شکست پشــت شکست را تجربه می کند، 
نشست »النقب2« که من به همراه آمریکا، مغرب، امارات، بحرین 

و مصــر آن را راه اندازی کردم، بار دیگر با تصمیم مغرب به تاخیر 
افتاد، روابط خارجه این گونه اداره نمی شود.« »ناصر بوریطه«، وزیر 
خارجه مغرب در نشست خبری مشترک با همتای سوئیسی خود 
تاکید کرد که کشــورش حمله اخیر رژیم صهیونیستی به شهر 
جنین را محکوم و همبســتگی کامل خود با ملت برادر فلسطین 

را اعلام می کند.
وی بــا بیان اینکه کشــورش بــا نگرانی فــراوان تحولات 
ســرزمین های اشــغالی را دنبال می کند، تاکید کرد که مغرب 
تصمیم اخیر کابینه رژیم صهیونیستی برای گسترش فعالیت های 
شهرک  سازی در کرانه باختری را نمی پذیرد. وزیر خارجه مغرب 
همچنیــن از تعویق نشســت »النقب2« در میان کشــورهای 
امضا کننده توافقات ابراهیم خبر داد. این نشست قرار بود تابستان 
برگزار شود اما وزیر خارجه مغرب اعلام کرد که نشست النقب2 
به بعد از تابستان موکول شد. وی گفت که دلیل تعویق برگزاری 
این نشست، برخی مشکلات در دستورکار آن و همچنین اوضاع 
نامناســب سیاسی اســت. در همین حال، یک مقام دیپلماتیک 
صهیونیست اخیرا به آی24نیوز اعلام کرد که مغرب تصمیم گرفته 
میزبانی نشست النقب2 را در پاسخ به اقدامات رژیم صهیونیستی 
برای گسترش قابل توجه شهرک سازی های خود در کرانه باختری 
لغو کند. یک مقام آمریکایی که نخواســت نامش فاش شود، در 
این باره به تایمز اســرائیل گفت که هیــچ موعد قطعی برای این 
نشست تعیین نشده است. همچنین یک مقام رژیم صهیونیستی 
به شدت از وزیر امنیت داخلی و وزیر دارایی این رژیم انتقاد کرده 
و هشدار داد، سیاست های آن دو، رژیم صهیونیستی را به »انزوای 
سیاسی بی ســابقه« نزدیک می کند. به گزارش شبکه کان رژیم 
صهیونیستی به نقل از این مسئول صهیونیستی که نامش را ذکر 
نکرد، اعلام کرد: »سیاست بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیســتی ما را به انزوای سیاسی بی سابقه نزدیک می کند.« 
لازم به ذکر است که بن گویر روز جمعه خواستار عملیات نظامی 
گســترده در کرانه باختری و افزایش کانون های شهرک  ســازی 
غیرقانونــی در این منطقه شــده بود. وزیر امنیــت داخلی رژیم 
صهیونیســتی این تهدیدات را در جریــان بازدید از روند احداث 
شهرک صهیونیستی »جفعات اویتار« در جنوب نابلس و در حضور 
شهرک نشــینان افراطی و مقامات محلی صهیونیست بیان کرده 
است. بن گویر که به افراطی گری و مواضع ضدفلسطینی و مجرمانه 
مشهور است، در اظهاراتی تحریک آمیز بار دیگر اعلام کرده که وی 

حامی تخریب منازل فلسطینی ها در کرانه باختری است.

دیروز انجام گرفت

عملیات مسلحانه در قدس  اشغالی علیه دو صهیونیست        هاآرتص: نباید کنترل اوضاع از دستمان خارج شود

 یوگنی پریگوژین، فرمانده گروه واگنر اعلام عقب نشینی کرد
و از نیروهای خود خواست به اردوگاه ها بازگردند

به گزارش خبرگزاری روسی راشا تودی ، شامگاه جمعه فرمانده گروه واگنر در بیانیه ای مدعی شد نیروهای ارتش 
روسیه به مواضع این گروه حمله کرده اند. یوگنی پریگوژین در بیانیه ای اعلام کرده بود: »یک حمله موشکی به مواضع 

گروه واگنر انجام شد. قربانیان زیادی وجود دارد.«.
در آخرین ساعات دیروز فرمانده گروه واگنر که قبلا اعلام کرده بود تا آخرین نفس ایستادگی می کند، در پیامی به 

نیروهای تحت امر خود دستور عقب نشینی داد و از آنها خواست به اردوگاه های خود بازگردند.

آخرین خبر:

روســتوف سرنگون شده اند. منابع روســی همچنین تصاویری از 
سرنگونی یک فروند هواپیمای ترابری ایلیوشین22 در غرب این 
کشــور منتشر کردند که ادعا شده اســت توسط نیروهای واگنر 
سرنگون شده است. این هواپیما متعلق به فرماندهی هوابرد روسیه 
بود و گفته می شود تمامی سرنشینان آن کشته شدند. به گزارش 
مشــرق براســاس ادعای منابع مختلف قوای واگنر در دو استان 
روستوف و بلگورود در شرق و شمال شرق مرزهای اوکراین حضور 
دارند اما براســاس منابع تصویــری تاکنون می توان گفت کنترل 
بخش عمده شهرهای روستوف با جمعیت 1.1 میلیون نفر و ورونژ 
با جمعیت 1 میلیون نفر در اختیار آنها بوده و در حال حرکت به 
سمت شهر کراسنودار در جنوب این منطقه با جمعیت حدود ۹6۰ 
هزار نفر هستند. رسانه های روسیه همچنین از هدف قرار گرفتن 
یک کاروان نظامی متعلق به شورشیان واگنر در مسیر حرکتش به 
سمت مسکو، پایتخت روسیه خبر دادند. فرمانده واگنر تهدید کرده 
بود چنانچه مطالبات او )تحویــل دادن وزیر دفاع به وی( محقق 

نشود، به سمت مسکو حرکت خواهد کرد.
واکنش پوتین

به دنبــال ادعاهای رئیس  گروه واگنــر مبنی بر حمله ارتش 
روســیه به نیروهای تحت امر وی، کرملین و وزارت دفاع روسیه 
اعلام کردند هیچ کــدام از پیام ها و ویدئوهایی که به  نام »یوگنی 
پریگوژین« در شبکه های اجتماعی توزیع شده، با واقعیت مطابقت 
نــدارد و یک تحریک اطلاعاتی اســت. در همین حال دیمیتری 
پسکوف ســخنگوی کرملین نیز در گفت وگو با رسانه های روسی 
تاکید کرد: ولادیمیر پوتیــن از وضعیت پریگوژین آگاهی دارد و 
اقدامات لازم در حال انجام اســت. کمیته ملی مبارزه با تروریسم 
روسیه دیروز شنبه اعلان داشت که به منظور جلوگیری از اقدامات 
تروریستی احتمالی در شهر مسکو، وضعیت عملیات ضدتروریستی 
اعلام شده است. دولت روسیه همچنین پریگوژین را به »شورش 
مسلحانه« متهم و علیه وی پرونده تشکیل داده است؛ اتهامی که در 
صورت اثبات آن، پریگوژین به 12 سال تا 2۰ سال زندان محکوم 
خواهد شد. سازمان امنیت داخلی روسیه در این بیانیه از نیروهای 
واگنر خواســت تا ســلاح خود را بر زمین بگذارند؛ در این بیانیه 
آمده است: »ما از مبارزان واگنر می خواهیم که مرتکب اشتباهات 
جبران ناپذیر نشوند، از هرگونه اقدام زورمندانه علیه مردم روسیه 
جلوگیری کنند، دستورات جنایتکارانه و خائنانه پریگوژین را اجرا 

نکنند و اقداماتی را برای بازداشت او انجام دهند.«
رئیس جمهور روسیه در واکنشی تند به تحولات اخیر در نطق 
تلویزیونی خود »همه شهروندان روسیه، نیروهای مسلح، نیروهای 

اجرایی قانون و نیروهای ویژه« را مخاطب قرار داد و با اشــاره به 
اقدامات شبه نظامیان گروه واگنر و »یوگنی پریگوژین« رئیس  آن، 
این اقدامات را »خیانت در داخل کشور« و »شورش مسلحانه« خواند 
و گفت: »هر آن  کس که این شــورش را سازماندهی کرده، تلاش 
داشته کشور را تسلیم کند و آن را به جنگ داخلی بکشاند.« وی با 
اشاره به صدور دستورات لازم برای خنثی کردن سازمان دهندگان 
»شورش مسلحانه« فعلی در روسیه با لحنی تند هشدار داد: »ما 
پاسخ سختی به این شورش مسلحانه می دهیم«. پوتین همچنین 
با هشدار به سوءاســتفاده دشمنان روسیه برای استفاده از تفرقه 
و برانگیختن جنگ داخلی در کشــور گفت: »اقدامات شدیدی را 
برای بازگرداندن ثبات در روســتوف انجام دادیم و اوضاع در آن جا 
همچنان دشوار اســت. به عنوان رئیس جمهور روسیه هر اقدامی 
را برای دفاع از اســتقلال کشــور و حفاظت از شــهروندان انجام 
می دهم.«  به گزارش فارس پوتین در پایان سخنرانی خود خطاب 
به مردم روســیه و دیگر مخاطبان داخلی و خارجی ابراز اطمینان 
کرد روسیه توانایی غلبه بر مشــکلات و خیانت فعلی داخلی در 
کشور را دارد و افزود: از آنهایی که این جنایت را سازماندهی کردند 
می خواهم به اقدامات خود فکر کنند و تنها راه را که بازگشــت به 
خانه و توقف این اقدامات اســت، انتخاب کنند. یوگنی پریگوژین 
رهبر گروه واگنر در واکنش به صحبت های ولادیمیر پوتین گفت 
»در مورد خیانت به میهن، رئیس جمهور ســخت در اشتباه بود، 
ما میهن پرســت هستیم. هیچ کس به درخواست رئیس جمهور یا 
هرکس دیگری تسلیم نمی شــود، زیرا ما نمی خواهیم کشور در 

فساد، فریب و بوروکراسی به زندگی ادامه دهد.«
ذوق زدگی غرب

از زمان انتشــار گزارش های شــورش گــروه واگنر دولت ها 
و رســانه های جریان اصلی در غرب بــا ذوق زدگی کامل عملًا در 
خدمت این گروه و رئیس  آن قرار گرفته اند و این در حالی اســت 
کــه پیش از این، واگنر را یک گــروه جنایتکار معرفی می کردند! 
مثلا خبرگزاری »رویترز« که تا چندی پیش نیروهای واگنر را در 
نبرد باخموت هدف حملات رســانه ای خود قرار داده بود، اکنون 
به دفاع از این گروه برخاســته است. این رسانه انگلیسی حتی در 
گزارش هایی که تا چند روز پیش درباره باخموت منتشر می کرد، 
مدعی بود نیروهای روســی واگنر از نیروهــای آفریقایی، عربی 
و افغانســتانی برای جنگ با نیروهای اوکراینی در شهر باخموت 
استفاده کرده اند. این رسانه انگلیسی که همواره در تلاش بوده تا 
خود را رســانه ای معتبر جلوه دهد، اکنون اخبار تاییدنشده واگنر 
را با اســتناد به منابع بی نام و نشــان و به صورت پی درپی منتشر 

می کنــد. رویترز صبح دیروز به نقــل از یک منبع امنیتی روس 
که اشــاره ای نیز به نام او نکرد، مدعی شد نیروهای واگنر کنترل 
»تمام تأسیسات نظامی« شهر »ورونژ« در جنوب غرب روسیه را 

به دست گرفته اند!
انگلیس: فرصت خوبی پیش آمده

 همزمان با رویترز وزارت دفاع انگلیس نیز در بیانیه ای تنش 
ایجاد شده در روسیه را بزرگ ترین تهدید امنیتی اخیر این کشور 
دانست و افزود: در ســاعات آینده، این وفاداری و تعهد نیروهای 
امنیت روســیه به ویژه گارد ملی این کشــور هستند که تعیین 
می کنند که ســرانجام این بحران چه خواهد کــرد. وزارت دفاع 
انگلیس اعلام کرد: »این فرصت خوبی برای اوکراین اســت تا از 

شورش و هرج ومرج کنونی در روسیه استفاده کند.«
واکنش های جهانی 

شــورای امنیت ملی آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
تحولات داخلی روســیه را به شــدت زیر نظر داریم و با متحدان 
غربی خود درباره آن رایزنی خواهیم کرد. وزیر خارجه آمریکا نیز 
اعلام کرد با وزرای خارجه گروه هفت و مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا درباره وضعیت جاری در روسیه گفت وگو کرده است. 
اتحادیه اروپا هم این طور موضع گرفت که آنچه در روسیه در حال 
رخ دادن است یک موضوع داخلی است و اوضاع را تحت نظر دارد. 

چچن وارد نبرد شد
رئیس جمهــور چچن هم گفت: »جنگجویــان وزارت دفاع 
و گارد روســیه در جمهوری چچن هم اکنون عازم مناطق تنش 
شــده اند. ما برای حفظ وحدت روسیه و حفاظت از کشورش هر 
کاری انجام خواهیم داد!«  اندیشــکده »واشنگتن دی ســی برای 
مطالعــه جنگ«، هیچ امیدی به موفقیت »واگنر« در برابر ارتش 
روسیه نیست. ترکیه نیز حمایت خود را از دولت روسیه اعلام کرد. 
کاخ کرملین در این زمینه گفت که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه، با رجب طیب اردوغان همتای ترکیه ای خود به صورت 
تلفنی گفت وگو کرد و او را در جریان اوضاع روسیه و تلاش گروه 
واگنر برای آشــوب در این کشور قرار داد. اردوغان در گفت وگو با 
پوتین، حمایت کامل خود را از پوتین اعلام کرده اســت. سفارت 
چین در روسیه نیز وضعیت پایتخت این کشور را آرام توصیف کرد 
و نوشــت: ما وضعیت روستوف را لحظه به لحظه پیگیر خواهیم 
بود. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران کشورمان نیز تحولات کنونی روسیه را موضوع داخلی این 
کشور خواند و گفت: جمهوری اسلامی ایران از حاکمیت قانون در 

فدراسیون روسیه حمایت می کند.
بازار داغ شایعات

کارشناسان »سواد رسانه« می گویند، وقتی اتفاق مهمی در 
سطح داخلی یا بین الملل رخ می دهد، باید منتظر سیل شایعات 
بود. تحولات روســیه نیز دیروز بدون شایعه نبود. مثلا دیلی میل 
نوشــت، پوتین فرار کرده است! دیلی میل همان رسانه انگلیسی 
اســت که گفته بود، پوتین سرطان دارد! یا بسیاری از رسانه های 
غربی که با شعار »ما حرفه ای هستیم« سال هاست مشغول فعالیت 
هستند، در اقدامی هماهنگ، زیر اعتبار خود زدند و نوشتند، واگنر 
در چندصد متری مســکو است. برخی حتی نوشتند وارد استان 
مسکو شده است و این در حالی است که فاصله محل حضور این 
گروه تا مســکو، چیزی بالغ بر 1۰۰۰ کیلومتر است. همیشه در 
کنار جنگ های بزرگ سخت، یک جنگ بزرگ روانی و رسانه ای 
هم در جریان اســت که اهمیت آن، کم از خود جنگ نیست. به 
نظر می رسد روسیه درگیر یک جنگ ترکیبی تمام عیار شده است.

درباره گروه واگنر و رئیسش؟
»یوگنی پریگوژین« متولد 1۹61، یک الیگارش روس است 
که صاحب رستوران ها و شرکت های پذیرایی متعدد است که برای 
کرملین خدمات ارائه می دهند. »پریگوژین« که گفته می شود یک 
یهودی اســت در زمان اتحاد جماهیر شوروی به 1۳ سال زندان 
محکوم شد اما پس از ۹ سال در حوالی سقوط شوروی آزاد شد. 
وی پس از سقوط شــوروی، به تجارت مواد غذایی روی آورد. او 
معروف به »سرآشپز پوتین« بود چون در بسیاری از قراردادهای 
تهیــه غذای کرملین نقش داشــت. وی زمانــی کارش را با یک 
کیوسک  هات داگ فروشی شروع کرد اما بعدا کارش رونق گرفت 
و رســتوران مجللی در ســن پترزبورگ باز کرده و نظر ولادیمیر 
پوتین را به خود جلب نمود. پوتین در زمان دولت اولش یک بار با 
ژاک شیراک، رئیس جمهور اسبق فرانسه در یکی از رستوران های 

پریگوژین شام خورده بود. 


